
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA, O 7 MAR 2012

VISTO:

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0055703/2011
por el cual el Departamento QUÍMICA INDUSTRIAL Y APLICADA, eleva
solicitud de prórrogas de designaciones interinas, de personal docente de
dedicación simple; y

CONSIDERANDO:

Que las mismas cuentan con el acuerdo del Consejo Departamental
respectivo;

Lo informado por el Área Personal y Sueldos a fs. 19 y 20;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099-T-2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes a la Dra. Mariana Noemí
MELCHIORRE (Leg. 33775) en el cargo de Profesor Asistente

dedicación simple (032-115), por concurso, en PROCESOS
BIOTECNOLÓGICOS (I.Q.), desde el 1° de Abril de 2012 y mientras
permanezca en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 26 de Abril de 2012,
según Decreto 3413/79-Cap. IV-Art. 13-Ap. II, inc. e).-

Art. 2°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Bioq. Fabián Rolando
IBÁÑEZ (Leg. 34880), en el cargo de Profesor Asistente dedicación

simple (032-115), por concurso, en QUÍMICA ANALÍTICA INSTRUMENTAL
(I.Q.), con carga anexa en QUÍMICA ANALÍTICA GENERAL (I.Q.), desde el 1°
de Abril de 2012 y mientras dure en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 10
de Agosto de 2012, según Decreto 3413/79-Art. 13-Cap. IV-Ap. II, inc. e).

Av. Vélez Sársfield I600 VA * $& Teléfono: (0351)4334139/4334140

/
5016 CÓRDOBA - República Argentina \^^^__^^jl/ Fax: (0351) 4334139

>ís. ^y



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 3°).- Prorrogar lajicencia sin goce de haberes a la Bioq. María Andrea
MARÍN (Leg. 25768) en su cargo de Profesor Asistente dedicación

simple (032-115), interino en QUÍMICA GENERAL I (IQ) y en el cargo de
Profesor Asistente dedicación simple (032-115), interino, en la Cátedra
QUÍMICA INORGÁNICA (I.Q.) con carga anexa en TECNOLOGÍA DE LOS
ALIMENTOS (I.Q.), desde el 1° de Abril de 2012 y mientras permanezca en el
cargo de mayor jerarquía o hasta el 31 de Marzo de 2013 según Decreto
3413/79-Cap. IV-Art. 13-Ap. II, inc. e).

Art. 4°).- Prorrogarlas designaciones interinas desde el 1° de Abril de 2012 y
hasta el 31 de Marzo de 2013, al siguiente personal docente;

Leg. -18701 - Lie. Rogelio Ernesto ABBURRA (D.N.I. 11.973.276 - F.N. 24-
JUL-55) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
QUÍMICA ANALÍTICA GENERAL (I.Q.), con carga anexa en
QUÍMICA ANALÍTICA INSTRUMENTAL (I.Q.), mientras el
Bioq. Fabián Rolando IBÁÑEZ permanezca en uso de la
licencia según Art. 2° de la presente Resolución o hasta el 10
de Agosto de 2012.

Leg. - 25768 - Bioq. María Andrea MARÍN (D.N.I. 16.084.976 - FN 21-OCT-
62) Profesor Asistente dedicación simple (032-115)
QUÍMICA INORGÁNICA (I.Q.), con carga anexa en
TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS (I.Q.), en uso de licencia
según Art. 3° de la presente Resolución.

Leg. - 25768 - Bioq. María Andrea MARÍN (D.N.I. 16.084.976 - FN 21-OCT-
62) Profesor Asistente dedicación simple (032-115)
QUÍMICA GENERAL I (I.Q.), en uso de licencia según Art. 3°
de la presente Resolución.

Leg. -30154- Ing. Ricardo Carlos REZZÓNICO (D.N.I.; 13.712.025 - FN:
10-OCT-59) - Profesor Titular dedicación simple (027-103) -
GESTIÓN INSTITUCIONAL I, con carga anexa en GESTIÓN
INSTITUCIONAL II.

Leg. - 30155 - Ing. Marcelo Andrés TAVELLA (D.N.I. 14.703.320 - F.N.: 16-
NOV-61) •• Profesor Titular dedicación simple (027-103)
INGENIERÍA DE LAS REACCIONES QUÍMICAS (IQ).

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax: (0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. - 33520 - Quím. Hernán C. SEVERINI (D.N.I. 14.177.044 - FN 02-JUN-
60) - Profesor Titular dedicación simple (027-103) -
PROCESOS BIOTECNOLÓGICOS (I.Q.).

Leg. - 33775 - Dra. Mariana Noemí MELCHIORRE (D.N.I. 20.225.210 - F.N.
21-FEB-68) -Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
PROCESOS BIOTECNOLÓGICOS (I.Q.).

Leg. -37407- Ing. José VACA CHÁVEZ (D.N.I. 18.778.815 - FN 15-JUN-74)
- Profesor Asistente dedicación simple (032-115) - QUÍMICA
GENERAL II (Ing. Qca.).

Leg. - 37407 - Ing. José Carlos VACA CHÁVEZ (D.N.I. 18.778.815 - F.N. 15-
JUN-74) -Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
MATERIALES DE LA INDUSTRIA QUÍMICA (I.Q.) con carga
anexa en PROCESOS Y ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL.

Leg. -40612- Ing. Carlos Alberto QUAGLIOTTI (D.N.I. 12.174.857 - F.N.
29-NOV-56) -Profesor Asistente dedicación simple (032-115),
- OPERACIONES UNITARIAS I (I.Q.), con carga anexa en
GESTIÓN INDUSTRIAL I (I.Q.).

Leg. -41501 - Dra. Marcela Lilian MARTÍNEZ (DNI: 26.903.129 - FN: 28-
SEP-78) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS con carga anexa en
QUÍMICA INORGÁNICA (IQ), mientras la Ing. María Andrea
MARÍN permanezca en uso de licencia según Art. 3° de la
presente Resolución o hasta el 31 de Marzo de 2013.

Leg. -44522 - Ing. Guillermo BUTTI (D.N.I. 25.919.063 - F.N. 16-JUN-77) -
Profesor Asistente dedicación simple (032-115)
OPERACIONES UNITARIAS II (IQ).

Leg. - 44784 - Inga. Patricia O'MILL (D.N.I. 25.333.979 - F.N. 09-ENE-77) -
Profesor Ayudante A dedicación simple (034-119) - QUÍMICA
GENERAL II (I.Q.)

Leg. - 44784 - Inga. Patricia O'MILL (D.N.I. 25.333.979 - F.N. 09-ENE-77) -
Profesor Ayudante A dedicación simple (034-119) - QUÍMICA
GENERAL I (I.Q.)

Av. Vélez Sársficld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentin

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. -45461 - Srta. Jessica Gianina BRUNO (D.N.I. 32.456.768 - F.N. 22-
OCT-86) - Ayudante Alumno B (048-122) - QUÍMICA
ORGÁNICA II (I.Q.), con carga anexa en QUÍMICA
ORGÁNICA I (I.Q.).

Leg. -46328 - Ing. Daniel CASTELLANO (D.N.I.: 23.801.088 - F.N.02-FEB-
74) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
MATERIALES DE LA INDUSTRIA QUÍMICA (IQ), en
reemplazo de la Dra. Mariana MELCHIORRE, en uso de
licencia según Art. 1° de la presente Resolución o hasta el 26
de Abril de 2012,

Leg. -46396- Dra. Ivana María MACARIO (D.N.I. 26.309.500 - F.N. 31-
ENE-78) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
INGENIERÍA DE LAS REACCIONES QUÍMICAS (IQ).

Leg. -46401 - Ing. Raquel Evangelina MARTINI (D.N.I. 27.171.285 - F.N.
19-FEB-79) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
TERMODINÁMICA QUÍMICA (IQ).

Leg. -46898 - Srta. Ana Paula KOCIAN (D.N.I. 32.590.037 - F.N.: 26-SEP-
86) - Ayudante Alumno B dedicación simple (048-122) -
QUÍMICA ORGÁNICA I, con carga anexa en QUÍMICA
ORGÁNICA II.

Leg. -47113- Lie. Daniel Hugo GONZÁLEZ (D.N.I. 12.998.966 - F.N.: 11-
ENE-59) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) en
PROBLEMÁTICA Y GESTIÓN AMBIENTAL, con carga anexa
en CAPACITACIÓN EN SEGURIDAD DE PLANTAS
PILOTOS.

Leg. -47541 - Ing. Laura Carolina LERICI (DNI: 27.171.935 - FN: 01-MAR-
79) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
INGENIERÍA DE LAS REACCIONES QUÍMICAS, mientras la
Ing. María Andrea MARÍN permanezca en uso de licencia
según Art. 3° de la presente Resolución, o hasta el 31 de
Marzo de 2013.

Leg. -47681 - Ing. Ulises Ariel AGÚ (DNI: 29.964.517 - FN: 18-DIC-82) -
Profesor Asistente dedicación simple (032-115) - INGENIERÍA
DE LAS

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art.50).- Estas prórrogas quedan condicionadas a revisión por situaciones
comprendidas en el régimen de incompatibilidades de la U.N.C.

Art. 6°).- Las mismas caducarán antes del 31 de Marzo de 2013 si los cargos
se proveen por concurso y las designaciones no implican la

consolidación de la asignación de dichos cargos en la unidad pedagógica
(Cátedra, Departamento, etc.) sino que dependerán de eventuales
modificaciones en los planes de estudio o reorganización académica de la
Facultad o de la Universidad.

Art. _7°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese, dése cuenta al H.
Consejo Directivo, comuniqúese al Área Personal y Sueldos, al

Departamento Química Industrial y Aplicada a fin de notificar a los interesados
y gírense las presentes actuaciones a la Dirección General de Personal.-

Prof. Ing. C^NIEL LAGO
• ' f A L

Fatuhod ríe HH - ' Y I"*"!»

UNIVE»',.

ON N°
0 0 0 0

{itnñm/Mtitu, Frates i Notumln
1

Av. Vélez Sársficld 1600
5016CÓRDOBA-República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


